AIMUHNCTPALMA
MOrPAHUYHOIO MYHULIMMANIBHOIO OKPYTA
MPUMOPCKOIO KPASA

MOCTAHOBJIEHUE
n. MorpaHnyHbIn No

O BHeCEHUM U3MEHEHWUIA B MyHULMNA/IbHYIO Nporpammy
«MogepHu13auma OPOXKHON ceTu B MNorpaHMYHOM MyHULUMMNANIbHOM OKpYre
Ha 2024-2026 rogbl», yTBEPXKAEHHYIO NOCTaHOBNeHMEM AQMUHUCTPaLMN
NMorpaHnyHoro MyHuymnanbHoro okpyra ot 12.01.2024 Ne 14

B cooTBeTcTBUM C BrOmKeTHbIM KofdeKcom Poccuiickoin depepaummn, degepasibHbIM
3akoHOM 0T 06.10.2003 Ne 131-®3 «O6 06WMX MpUHUMNAX OpraHM3auum MecTHOro
camoynpasneHns B Poccuitickon Pepepaumun», depaepanbHbiM 3akoHoM oOT 08.11.2007
No 257-®3 «O6 aBTOMOOW/IbHbLIX A0Oporax U O [OPOXHOW [eATeNIbHOCTU B POCCUIACKOM
defepauyni 1 0 BHECEHUN U3MEHEHMWIN B OTAE/NbHbIE 3aKOHOAATE/bHblE aKTbl POCCUIACKOM
defepaun», NOCTaHOB/IEHNEM afMUHUCTPaLMK T1OorpaHUYHOro MyHULUMNAILHOTO parioHa
oT 09.08.2013 No 451 «O6 yTBepXAeHUWM MOpsSAKa MPUHATUS PelleHniA O pa3paboTke
MYHUUMNAIbHBLIX — MporpamM, WX (QOPMMPOBaHUA U peaimnsaummM Ha Tepputopun
MorpaHNM4YHOro MyHULMNAILHOrO paioHa 1 nopsiakKa NpoBefeHnst OLEHKW 3(eKTUBHOCTY
peaim3aumMn  MyHUUMNaIbHLIX — NPOrpaMM»,  MYHUUMNaIbHbIM  MPaBOBbIM  aKTOM
MorpaHNMYHOro MyHULUMNaLHOTO painoHa oT 25.12.2015 Ne 109-MIMA «O MyHUUMNIbHOM
[OPOXKHOM (hoHAe MorpaHMyYHOro MyHULMNAILHOMO painoHa», CT. 52 YcTasa NorpaHu4Horo
MYHULMMNA/ILHOTO OKpyra, B Lensx 3PMeKTUBHOro pacxofoBaHMsi OHOPKETHbIX CPEeACTB,

AaMUHMCTPaUys MorpaHUYHOr0 MyHULMNANBHOTO OKpYra

MOCTAHOBJIAET:

1 BHecTM B MyHMUMNabHYO nporpamMmy «MogepHusaums [OPOXXHON ceTu B
MorpaHnyHOM  MyHULMNaZIbHOM  OKpyre Ha 2024-2026 rofbl», YTBEPXAEHHYIO
noctaHoBneHneM AQMUHUCTpaUUKM MorpaHUYHOro MyHuuunankHoro okpyra ot 12.01.2024
Ne 14 (C M3MeHEHUAMU 1 AONOTHEHNAMW) CNeaytoLLMe U3MEHEHUS:

11 Ctpoky  «O6beEMbl M  WUCTOYHUKM  (pMHAHCKMpOBaHMs»  [lacriopTta
MYHULMNILHOW  nporpaMmbl — «MofepHU3aums  JOPOXHOW cetm B [lorpaHWyHOM
MYHULMNa/IbHOM OKpyre Ha 2024- 2026 rogpl» W3M0XKUTb B CeAyoLen pefakumm:



O6beMbI 1 O6wmin 06beM (prHaHCMpoBaHMA [MporpaMMbl  COCTaBNSAET
NCTOUYHMKM 430 464 664.83 pybne, 13 HUX:

(hMHaHCPOBaHUS

2024 r. - 257 336 439,02 py6neii, B TOM YuChe:
cpeacTea MecTHoro 6romkeTa - 31 931 139,02 pybnei
cpeacTBa Kpaeoro 6romkeTta - 225 405 300,00 py6neid

2025 r. - 172 828 225,81 py6neii, B TOM YuChe:
cpeacTea MecTHOro 6romkeTa-1 680 225,81 pybnei
cpeAcTBa Kpaesoro 6romketa - 171 148 000,00 py6nei

2026 r. - 300 000,00 py6neit, B TOM ymncne:
cpeacTea MecTHoro 6romketa - 300 000,00 py6neit
cpeacTBa Kpaesoro 6romketa - 0,00 py6nei

1.2. MpunoxeHne Ne 1 «PecypcHoe ob6ecrieyeHne peanmzaumMm MyHULMNALHOW

nporpamMmmbi» N3OXNTL B pefakumn [punoxkeHns Ne 1 K HacTosALLeMYy NOCTaHOB/IEHUIO.

2. NocTaHoBNeHMe OI'Iy6]'II/IKOBaTb B 06LU,€CTB€HHO-I'IO}'II/ITI/I‘-I€CKOI7I rasete «BecTHUK

MpurpaHnubs» 1 PasMecTUTb Ha oduuManibHOM caiiTe AAMUHMCTpaUMU W [yMbl

MorpaHUYHOr0 MyHULMMNANbHOrO OKpYyra B CeTW HTepHET.

3. KOHTpO/1b 32 MCNONHEHNeM HaCTOSALLEero nocTtaHOB/IEHMA OCTaB/IA 3a COGOM.
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MpunoxxeHne Ne | K MyHULMNANBLHOW Nporpamme
"MoaepHmM3aLms opOoXHOI ceTn B MorpaHnYHOM
MyHULMNaNBHOM OKpyre Ha 2024 - 2026 rofbi»

PecypcHoe obecrieyeHne peanmsaumm MyHMLMNAIbHOW Nporpammbl **MogepHu3aumst JOPOXKHoOM ceTy B MorpaHn4yHOM MyHMUMNaNIbHOM OKpyre Ha 2024-
2026 rofblI»

OTBETCTBEHHbII 3a

No VICTouHMK O6bem mHaHcMpoBaHKs (py6.), roabl BbIMO/THEHNE
- Meponpuatna pecypcHoro Bcero (py6.) h o
mn MEpONpUATHIA
obecneyeHnst
2024 2025 2026 noAnporpammel
OcHoBHoe MeponpusTye: ObecneyeHre YyULleHns KayecTBa AOPOr 06LLEro rnoib30BaHUA MECTHOMO 3HaUeHNs
Cogep>kaHue 1 peMOHT A0POr MECTHOrO 3HaveHust B MorpaHUYHOM MYHULMMAILHOM OKpyre
CoIepKaHME aBTOMOOBIIbHBIX JOPOT MECTHOTO NTOIO: 3049 404,67 2 449 404,67 300 000,00 300 000,00 OTaen XunmwHo-
11 3HAYeHVS brompxeT NMMO 3049 404,67 2 449 404,67 300 000,00 300 000,00 KOMMYHEU'IbHOFO
Kb 0,00 0,00 0,00 0,00 X0341CcTBa
BoINOMHEHME PaBOT 110 HAHECEHMIO JOPOXHOI NTOIO: 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 OTaen XunuuHo-
12 — bromket NMMO 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 Kommvaaanoro
Kb 0,00 0,00 0,00 0,00 X0341CcTBa
NTOro: 200 000,00 200 000,00 V 0,00 0,00 OTgen XunnuuHo-
13 TMocTaBKa Kpacku s JOPOXHOM pasMeTKM bromxeT MNMO 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 KOMMYHa/lbHOro
KB 0,00 0,00 0,00 0,00 X034ICTBa
NTOro: 480 000,00 480 000,00 ~ 0,00 0,00 Otgen XvunumiHo-
14 TlocTaBKa NPOTMBOrOMONEAHOIO MaTepuana Brogxet NMMO 480 000,00 480 000,00 0,00 0,00 KOMMYHa/IlbHOro
KB 0,00 0,00 0,00 0,00 X0351CcTBa
NTOIO: 4 200 000,00 4 200 000,00 V 0,00 0,00 OTAen XWnNnLHo-
15  $SMOYHbIA PEMOHT Bromket NMMO 4 200 000,00 4 200 000,00 0,00 0,00 KOMMYHa/lbHOr o
KB 0,00 0,00 0,00 0,00 X034IiCTBa
1[0CTAHOBKA HA KAZACTPOBBI YUET MOMIOC OTBOAA NTOIO: 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 OTaen >XunuwHo-
16 ABTOMOBIbHBIX 10O bromxeT NMMO 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 Kommvaaanoro
Kb 0,00 0,00 0,00 0,00 X039iCTBa
PeMOHT aBTOMOBW/LHOI AOPOrK Mo NTOrO: 2 100 000,00 2 100 000,00 v 0,00 0,00 OT1gen XnnuuiHo-
17 yn. Jlaso ot yn. Kapna Mapkca 1o bromxeT NMMO 2 100 000,00 2 100 000,00 0,00 0,00 KOMMYHa/lbHOr 0
yn. MNMnoHepckas Kb 0,00 0,00 0,00 0,00 X035cTBa
PEMOHT aBTOMOBITIbHOI 0DOTY M0 NTOIo: 0,00 0,00 0,00 0,00 OT1aen XunuHo-
18 YN. YKpavHcKas B C. YKaprKoBO Bropiet MMO 0,00 0,00 0,00 0,00 KOMMij;U'I bHOTO
' ' Kb 0,00 0,00 0,00 0,00 X03MCTBa
NTOIO: 4 475 000,00 4 475 000,00 0,00 0,00 OT/eN XUNULLHO-
1g PEMOHT BOROMPONYCKHbIX TPYO 4EpEs AOPOry Mo o e iy 447500000 4475 000,00 0,00 0,00 KOMMYHa/TbHO 0
yn. CTpenbHUKOBa, yn. Paboyas B ¢. CepreeBka O3SCTBA
Kb 0,00 0,00 0,00 0,00
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2.6

2.7

PeMoHTY flopor o yn. JleHnHa,
yn. byaeHHoro nyn. NarapuHa B
nrT. MorpaHnyHbINA

PEMOHT MeLUexX0fHOro MoCTa B palioHe foma Ne

1 no yn. OkTa6bpbCKas B C. CepreeBka

OKasaHue YCnyr Mo OCyLLECTB/IEHNIO aBTOPCKOro

Hai30pa 3a BbIMosHeHeM paboT no
PEKOHCTPYKLMM 06bEKTA KannTa/lbHOMO
CTPOUTENLCTBA «PEKOHCTPYKLS!

aBTOMOGWNbHOM aopork «Mogbess K ¢. BapaHo-
OpeHbyprckoe NPOTSHKEHHOCTLIO 2313 M» 1

«ABTOMOBM/bHAsA Aopora oT 89 Km a/fg
«YceypuiAck-IorpaHnYHbIin K B4 7336»

Bcero:

NTOrO:
brogpket NMMO
KB

NTOrO:
Bropxet NMMO
Kb

NTOro:

Brompket NMMO

Kb

NTOro:
Bropket NMMO
Kb

YuacTue B rocyAapcTBeHHOI nporpaMme

PEMOHT aBTOMOGU/ILHO Aopor 1 Mo
yn. OpnoBa B Nrr. MorpaHnyHbIi

PeMOHT aBTOMOGW/IbHOM JOPOrK Mo
yn. BoksanbHasi, NrT. MorpaHnYHbIi

PeMOHT aBTOMOGW/LHON [OPOrY Mo
yn. besbivsiHHaA B NIT. MorpaHNYHbIN

PeMOHT aBTOMOGWU/LHON [OPOr 1 MO
nep. BocTouHsbIiA, Nrr. MorpaHnyHbIiA

PeMOHT aBTOMOGMW/IbHOI JOpOrK Mo
yn. MorpaHnyHas B Nrr. MorpaHnYHbIRi

PeMOHT aBTOMOOW/LHOI AOpPOrK Mo
yn. KoTenbHWKOBa B NIT. MorpaHnyHbIi

PeMOHT aBTOMOGW/ILHOI AOpOrk Mo
yn. AMbynaTtopHasi, B NrT. MorpaHnyHbIN

NTOro:
Brompket NMMO
Kb

NTOro:
Bropxet NMMO
Kb

NTOrO:
Brompxet NMMO
Kb

NTOIO:
Brompket NMMO
Kb

NTOIo:
Bropket NMMO
Kb

NTOIO:
brompket MMO
Kb

NTOro:
Bropket NMMO
Kb

9 600 290,33 9 600 290,33 0,00 0,00
9 600 290,33 9 600 290,33 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
600 000,00 600 000,00 0,00 0,00
600 000,00 600 000,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
555 260,00 555 260,00 0,00 0,00
555 260,00 555 260,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

26 059 955,00 25 459 955,00 300 000,00 300 000,00

26 059 955,00 25 459 955,00 300 000,00 300 000,00
0,00 0,00 0,00 0,00

"Pa3BuTre TpaHCMOPTHOro Kommnnekca Mpumopckoro Kpas Ha 2020 -2027 rogpl”

7494 725,62 7494 725,62 0,00 0,00
224 841,77 224 841,77 0,00 0,00
7 269 883,85 7 269 883,85 0,00 0,00
3 849 343,56 3 849 343,56 0,00 0,00
115 480,31 115 480,31 0,00 0,00
3733 863,25 3733 863,25 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

OT1gen XunuwHo-
KOMMYH&/1bHOr 0
X031ACTBa

OTaen XunuwHo-
KOMMYHa/IbHOr 0
X03AlicTBa

OT1aen >unumiHo-
KOMMYHaJIbHOro
X03scTBa

OThen XunuwHo-
KOMMYHa/IlbHOro
X03AiicTBa
OThen XunuwHo-
KOMMYHa/lbHOro
X034icTBa
OThen XunuwHo-
KOMMYHaJIbHOr 0
X03AlicTBa
OTaen XunmwHo-
KOMMYHa/lbHOr 0
X038CcTBa
OThen XuUnuHo-
KOMMYHa/lbHOro
X03cTBa
OThen XunnuwHo-
KOMMYHa/IbHOro
X03AlicTBa
OTaen XunuwHo-
KOMMYHa/IlbHOro
X03cTBa
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2.9

2.10

2.1!

PeMOHT aBTOMOGM/IbHOW A0pory Mo
yN. YKpanHcKas B C. >KaprKoBO

PemMOHT aBTOMOBU/ILHOM A0poru no

yn. 3eneHasl, yn. Hosas, nepeynka 6e3 Ha3saHWs
oT yn. HoBas go

yn. LieHTpanbHas B €. Py6uHOBKa

PeMOHT aBTOMOGW/LHON JOpOrK Mo
yn. Hosas B c. Py6rHoBKa

PeMOHT aBTOMOGW/bHON JOpPOrK Mo
yn. MNapTr3aHckas B ¢. HectepoBka

WTOIMO yyacTvie B rocyAapCTBEHHON NporpaMme

31

3.2

33

PeKOHCTPYKLMS aBTOMOGUIILHOW foporu
"Mogbesy K ¢. bapaHo-OpeHOyprckoe
MPOTSHKEHHOCTLHO 2313 KV 1 " ABTOMOGUNLHASA
fopora ot 89 km a/g, Yccypuiick-IorpaHnyHbIN K
By 7336"

O6yCTpOIACTBO BPEMEHHOr0 06bE3/3a MOCTA,
HaxosLLerocs B aBapuiiHOM COCTOSHUW B
c. bapa6awi-/leBaga

Pacxofibl Ha BbINOSHEHE HaKa30B M36upaTeneit
Ha TeppuTOpUK MOrpPaHUYHONO MYHULMMAIBHOMO
oKpyra

WToro:

MToro no nporpaMme

NTOIo:
Bropxket NMMO
Kb

NTOIO:
bromxeT NMMO

Kb

NTOIO:
BrogpxeT NMMO
Kb

UTOIO:
bromxeT NMMO
Kb

NTOro:
Bropket NMMO
Kb

nTOro:
Bropket NMMO

Kb
UTOro:
Brompket NMMO

Kb

nTOro:
brompket NMMO
Kb

UTOlO:
Brompket NMMO
Kb

NTOro:
Brompket NMMO
Kb

5 123 661,10
153 709,83
4 969 951,27

5090 945,72
3064 644,09

2 026 301,63
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

21 558 676,00

3558 676,00

18 000 000,00

5 123 661,10
153 709,83
4 969 951,27

5090 945,72
3064 644,09

2 026 301,63

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
21 558 676,00
3558 676,00
18 000 000,00

Mpouvie MeponpUsTUS

381 606 149,20
3052 849,20

378 553 300,00
0,00
0,00

0,00
1239 884,63
1239 884,63

0,00

382 846 033,83
4 292 733,83
378 553 300,00
430 464 664,83
33 911 364,83
396 553 300,00

209 077 923,39
1672 623,39

207 405 300,00
0,00
0,00

0,00
1239 884,63
1239 884,63

0,00

210 317 808,02
2912 508,02
207 405 300,00

257 336 439,02v

31 931 139,02

225 405 300,00 ¥

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

172 528 225,81
1380 225,81

171 148 000,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
172 528 225,81
1380 225,81
171 148 000,00
172 828 225,81
1680 225,81
171 148 000,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
300 000,00
300 000,00
0,00

OThen XumwHo-

KOMMYHaJTbHOr 0
X039/CcTBa

OTgen XXunuwHo-

KOMMYHaJTbHOr 0
X039/CTBa

OTgen XunuiHo-

KOMMYHaJTbHOr 0
X039/CTBa

OT1gen XnnuwHo-

KOMMYHa/IbHOT0
X039/CTBa

OT1hen XXumwHo-

KOMMYHaJTbHOT 0
X034IACTBa

OT1hen XunuwHo-

KOMMYHaJTbHOr 0
X039/CcTBa

OT1gen XnnuuHo-

KOMMYHaJIbHOr 0
X034IACTBa



